
DOMOV PRO SENIORY 

 tř. T. G. Masaryka 272, 388 01  Blatná 

 www.domovblatna.cz, email: reditelka@domovblatna.cz 

 380 706 210 

___________________________________________________________________________ 

 

Poskytování pobytové sociální služby  

v Domově pro seniory 
na krátkodobý pobyt 

do 3 měsíců 
 

Popis služby 
 

Sociální služba domov pro seniory na krátkodobý pobyt je poskytována odborným  

kvalifikovaným personálem 24 hodin denně, maximálně tři měsíce. Kapacita služby je 2 lůžka. 

Službu poskytujeme seniorům starším 60 let, převážně z Blatné a obcí ORP, potažmo 

Jihočeského kraje. Pobytová sociální služba s délkou pobytu maximálně tři měsíce je určená 

pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení, o které je péče většinou zajištěna v přirozeném sociálním prostředí – v 

domácnosti, rodinnými příslušníky nebo jinou pečující osobou.  

Krátkodobý pobyt je formou pomoci rodinám, které zajišťují trvalou péči o člena rodiny 

a dočasně potřebují péči zajistit jiným způsobem. 

Tuto službu je možné využít jako dočasný pobyt pro klienta před zahájením poskytování 

sociální služby v domově pro seniory před rozhodnutím pro trvalý pobyt. 

Cíl služby 

1) Poskytovat časově omezené pobytové sociální služby seniorům a zdravotně postiženým, 

kterým zajišťuje podporu a péči v plném rozsahu rodina, pokud po přechodnou dobu tuto 

podporu a péči není schopna zajistit. 

2) Poskytovat podporu a pomoc, seniorům, kteří žijí ve vlastní domácnosti za pomoci rodiny 

nebo terénní sociální služby a kteří podporu a pomoc potřebují z důvodu například:  

• náhlého zhoršení zdravotního stavu 

• rekonvalescence po propuštění z lůžkového oddělení zdravotnického zařízení 

• zajištění poskytování služby v době potřebného odpočinku nebo nemoci osoby, která 

převážně zajišťuje péči  

3) Podporovat klienta v jeho schopnostech, udržení nebo obnovení soběstačnosti a nezvyšovat 

prohlubování závislosti na poskytované službě. 

 

 

http://www.domovblatna.cz/
mailto:reditelka@domovblatna.cz


DOMOV PRO SENIORY 

 tř. T. G. Masaryka 272, 388 01  Blatná 

 www.domovblatna.cz, email: reditelka@domovblatna.cz 

 380 706 210 

___________________________________________________________________________ 

 

Základní činnosti 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• poskytnutí stravy 

• poskytnutí ubytování  

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• sociálně terapeutické činnosti 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

• aktivizační činnosti 

 

Výše úhrady 
 

Výše úhrady při krátkodobém pobytu se řídí platných sazebníkem úhrad v domově pro 

seniory, platném od 01. 02. 2024 

Služby sociální péče jsou hrazeny z příspěvku na péči (žadatel je povinen doložit 

rozhodnutí o Příspěvku na péči z Úřadu práce) 

Zdravotní a rehabilitační péče se při krátkodobém pobytu klientům poskytují pouze dle 

ordinace praktického lékaře klienta. 

 

Zásady poskytování sociální služby 
 

❖ Zajištění důstojnosti  

Respektujeme právo volby každého klienta, nenarušující soukromí, vnímáme klienta jako 

sobě rovného, podporujeme jeho vlastní vůli a rozhodnutí. Ke všem klientům 

přistupujeme nestraně, bez předsudků, s respektem a úctou k jeho osobnosti za každé 

situace.  

 

❖ Podpora soběstačnosti 

Poskytujeme jen nezbytnou míru podpory a pomoci, která nesnižuje soběstačnost klientů a 

nezvyšuje jejich závislost na našich službách.  

 
 

❖ Individuální přístup 

Podporu a pomoc poskytujeme na základě osobních možností a schopností klienta. 

Prostředkem k naplňování těchto potřeb je Individuální plán péče a podpory, který se 

pravidelně aktualizuje a vyhodnocuje. 
 

 

❖ Týmová spolupráce 

         Pracujeme v týmu, zaměstnance vedeme k odbornosti a odpovědnosti za kvalitu   

         poskytované služby. Zajišťujeme činnost sociální služby ve spolupráci s klientem,  

         případně jeho rodinou, blízkými, odborníky a dalšími institucemi 

 

http://www.domovblatna.cz/
mailto:reditelka@domovblatna.cz

